Postquam Urina ita nude, & quasi omni velo discooperta, intuitu offertur, proxima erit cautio ne aliqua ejus phænomena accidentaliter contracta, & non proprie ad ipsam spectantia, Medico imponant: quod revera aliquando accidere solet, propter alterationes in illis à cibis assumptis excitatas, quæque imprimis consistunt in colore, & odore Urinarum, præter naturam, & Medici expectationem, varie

E e e immu-

immutationem, varie immutatis.

Enim vero error satis vulgaris committi solet, cum Urina à Rhabarbaro, croco, semine fantonici, aliisque ore ingestis, flavescens, & linteamenta tingens, indubitatum icteritæ signum creditur; etiam à casta lotium nigricans humore atrabilario imbutum dicitur; quandoque etiam à jure cicerum, aut decocto rubiæ tinctorum, aliisque epotis, Urinam rubore saturatam æstimamus (falso licet) intemperiem febrilem indicare. Non raro accidit à potu tenui copioso, Urinæ colorem intensam præter expectationem minui, atque à fortiori potu, atque alimentis calidioribus intendi: cujusmodi mutationum causæ ni Medico innotescant, de lotio inspecto iudicium non nisi falsam adhiberi poterit; cum itaque sine causa manifesta color in Urinis immutatur, victus ratio inquiratur, ut, si forsitan ab ingestis alteratio procedat, ne perperam adscribatur morbo. Quæstio hic oritur; Cur siquidem pleraque ore assumpta, priusquam in lotium secessant, colores in lotio omnino emittunt; aliqua tamen sunt, quæ, comesto sero tincturam imprimunt pertinacem adeo, ut per omnes ductuum anfractus illibata transeant? Cujus rei causa in hoc ordine versatur, quod mixta nonnulla particulas Chromaticæ constitutivas habent valde subtiles, easque insigniter volatiles: quare hæc, in exigua tantum quantitate ingesta, totam chyli massam colore suo insciant; & deinde succus nutritivus sanguini conveyendus coloratus ascendit, ejusque vehiculum, scil. latex serofus usque tinctus amandatur.

Qualis sit odor ab Urinis sanorum, unicuique propriam quadamtenus olfacienti obvium est: scil. dum recens mingitur, ob particulas sulphureas, & salinas in liquoris compage conscriptas, haud valde ingratus est: cum aliquandiu steterit, ut mixtione soluta sulphur sale aculeatum exhalare inceperit, graviter putescit: præterea autem observare licet, quod aliquando Urinæ recens factæ odorem suavem, scil. violaceum expirant, atque interdum foetorem valde ingratum naribus objiciunt. Prius nec à sano, nec insalubri corporis statu dependet; verum ab assumptis solummodo producitur: Terbinthina, nux moscata, & alia quædam gummi, & aromata, diversæ licet naturæ aut operationis, ori ingesta, Urinæ plane similem odoris suavitatem impertunt. Hujus ratio videtur esse, quod in hujusmodi mixtis sulphur purioris, (hoc est, spiritibus imbuti) particulae complures enimeant: quæ cum volatiles fuerint, sero confusæ mixtionis vinculo non continentur: quare lotio excreto, statim hæc solitaria, aliisque Urinæ foetidæ incomitate exsiliunt, ideoque odorem satis gratum distillant: qui licet à comestis diversimodis concitetur, usque tamen eodem modo violaceus perstat, eo quod in omnibus sulphuræ illæ particulae digestionem ab aliis ejusdem concreti adjunctis liberantur, neque alienis à lotio insciantur. Quod vero ad Urinam foetentem spectat, illa nonnunquam ab ulcere circa renes, vesicam, aut vias Urinarias confito procedit; quandoque etiam à calidiori renum, aut totius corporis intemperie suscitatur: cum enim sulphur saturate nimis sero incoquitur, ejus particulae cum salinis aculeatæ (utpote minus arcte conclusæ) protinus evaporant, & olfactus sensorium graviter feriunt; præterea autem, aliquando à comestis Urinæ foetorem contrahunt. Etenim Balsamus sulphuris allium, rad. asparagi, pomaceum, vinum Rhenanum, & alia pleraque ore ingesta, Urinæ graveolentiam accersunt: hujus ratio si inquiratur, dicimus quod talia quæ Urinæ foetorem imprimunt, etiam in quantitate uberiori eam provocant: quare videtur quod ejusmodi assumpta sanguinem fundunt, & se-